
 
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

     11 жовтня   2021   р.                                                                №  311  
 

Про організацію підготовки вчителів 5-х класів 

 закладів загальної середньої освіти 

Чернівецької області до впровадження 

 нового Державного стандарту базової  

середньої освіти з 1 вересня 2022 року  

 

 На виконання Закону України «Про освіту», Концепції Нової української 

школи, розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 903-р «Про 

затвердження плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа», постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.2021    

№476 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти «Нова українська школа» у 2021 році» (зі змінами і доповненнями, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 №682), наказу 

Міністерства освіти і науки України від 02.04.2021 № 406 «Про реалізацію 

інноваційного освітнього проєкту всеукраїнського рівня за темою «Розроблення і 

впровадження навчально-методичного забезпечення для закладів загальної 

середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової середньої 

освіти»», з метою практичної реалізації Державного стандарту базової середньої 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.09.2020 № 

898, та формування готовності педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти до впровадження змін в освітній галузі 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести: 

1.1. З 15.10.21 по 24.10.21 онлайн/очне навчання локальних тренерських 

команд за освітніми галузями для забезпечення підготовки педагогів закладів 

загальної середньої освіти до впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у 5-х класах ЗЗСО з 1 вересня 2022 року. 

1.2. Упродовж з 25.10 по 30.12.2021 навчальні очні/онлайн сесії для 

педагогічних працівників, які впроваджуватимуть Державний стандарт базової 

середньої освіти у 5-х  класах ЗЗСО з 1 вересня 2022 року. 

2. Затвердити: 



2.1. Графік  підготовки локальних тренерських команд за освітніми галузями 

для забезпечення підготовки педагогів до впровадження Державного стандарту 

базової середньої освіти у 5-х класах ЗЗСО області, що додається.  

2.2. Список регіональних тренерів для забезпечення підготовки педагогів за 

освітніми галузями до впровадження Державного стандарту базової середньої 

освіти у 5 класах ЗЗСО області, що додається. 

2.3. Списки локальних тренерських команд за освітніми галузями для 

забезпечення підготовки педагогів до впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у 5-х класах ЗЗСО області, що додаються. 

2.4. Навчально-тематичний план підготовки локальних тренерських команд 

за освітніми галузями для забезпечення навчання педагогічних працівників 

закладів загальної середньої освіти «Реалізація Державного стандарту базової 

середньої освіти на засадах Концепції «Нова українська школа», що додається. 

2.5. Навчально-тематичний план підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників закладів загальної середньої освіти «Реалізація Державного стандарту 

базової середньої освіти на засадах Концепції «Нова українська школа», що 

додається. 

3. Керівникам органів управління освітою територіальних громад:  

3.1. Сприяти участі педагогічних працівників закладів загальної середньої 

освіти в онлайн/очному навчанні локальних тренерських команд за освітніми 

галузями з 15.10.21 до 24.10.2021. 

3.2. Забезпечити організацію навчання педагогічних працівників закладів 

загальної середньої освіти по впровадженню Державного стандарту базової 

середньої освіти на базі визначених локацій та закладів. 

3.3. Забезпечити участь педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти з 25.10 по 30.12.2021 у роботі навчальних очних/онлайн сесій на 

базі затверджених локацій. 

4. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Білянін Г.І.): 

4.1. Забезпечити організаційний та науково-методичний супровід навчальних 

очних/онлайн сесій з підготовки локальних тренерських команд та педагогічних 

працівників до впровадження Державного стандарту базової середньої освіти у 5-х 

класах ЗЗСО. 

4.2. Розробити до 18.10.2021 року графік навчальних сесій для педагогічних 

працівників, які впроваджуватимуть Державний стандарт базової середньої освіти 

у 5-х класах ЗЗСО. 

4.3. Забезпечити постійне оновлення на сайті ІППОЧО у закладці «Нова 

українська школа» інформації щодо впровадження  Державного стандарту базової 

середньої освіти у 5-х класах ЗЗСО та реалізації заходів Концепції Нової 

української школи. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступник директора 

Департаменту   – начальник управління освіти та цифрової трансформації Гринюк 

О.І. 

 

 

Директор Департаменту                      Людвига ЦУРКАН 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації  

від _____________ № _____ 

 

Графік  

 підготовки локальних тренерських команд за освітніми галузями для 

забезпечення підготовки педагогів до впровадження Державного стандарту 

базової середньої освіти у 5-х класах ЗЗСО області 

 

№

з/

п 

Освітня галузь Терміни  

онлайн-заняття 

Терміни очних занять 

на базі ІППОЧО 

1.  Мовно-літературна 

освіта (українська мова 

та література) 

15-17.10.2021 22.10.2021 

2.  Мовно-літературна 

(румунська мова та 

література (румунська 

та зарубіжна) 

21, 23,24.10.2021 22.10.2021 

3.  Математична освіта 15, 16, 17.10.2021 19.10.2021 

4.  Природнича освіта 15, 22, 24.10.2021 23.10.2021 

5.  Технологічна освіта 15-17.10.2021 18.10.2021 

6.  Інформатична освіта 16, 17,24.10.2021 23.10.2021 

7.  Соціальна і 

здоров’язбережувальна 

зосвіта 

15-17.10.2021 24.10.2021 

8.  Громадянська та 

історична освіта 

22 -24.10.2021 21.10.2021 

9.  Мистецька освіта 21-23.10.2021 24.10.2021 

10.  Фізична культура 16, 17,23.10.2021 21.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації  

від _____________ № _____ 

 

Список  

регіональних тренерів для забезпечення підготовки педагогів за 

освітніми галузями до впровадження Державного стандарту базової середньої 

освіти у 5-х класах ЗЗСО області 

 

№ з/п ПІП 

координаторів 

Посада, науковий ступінь, вчене звання 

1.  Білянін Григорій 

Іванович  

во директора ІППОЧО, кандидат педагогічних 

наук, доцент, регіональний тренер 

2.  Гринюк Оксана 

Іванівна 

заступник директора Департаменту   – 

начальник управління освіти та цифрової 

трансформації 

3.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 

заступник директора з науково-навчальної 

роботи ІППОЧО, кандидат педагогічних наук, 

регіональний тренер 

4.  Богачик Тамара 

Степанівна 

заступник директора з науково-методичної 

роботи, кандидат історичних наук, 

регіональний тренер 

5.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 

доцент кафедри педагогіки, психології та 

теорії управління освітою, кандидат 

педагогічних наук, регіональний тренер 

6.  Квітень Євгенія 

Дмитрівна 

 

методист НМЦ суспільно-гуманітарних 

дисциплін та міжнародної інтеграції, 

регіональний тренер галузі «Мовно -

літературна освіта»(українська мова та 

література)  

7.  Куриш Світлана 

Михайлівна 

(іноземні мови) 

завідувач НМЦ суспільно-гуманітарних 

дисциплін та міжнародної інтеграції , доцент, 

регіональний тренер галузі «Іншомовна 

освіта» (англійська мова) 

8.  Говорнян Лілія 

Серафимівна 

 

методист НМЦ суспільно-гуманітарних 

дисциплін та міжнародної інтеграції, 

регіональний тренер галузі «Мовно-

літературна освіта» (румунська мова та 

література (румунська та зарубіжна) 

9.  Біляніна Ольга 

Ярославівна 

методист НМЦ природничо-математичних 

дисциплін, регіональний тренер галузі 

«Математична освіта»  

10.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 

завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

кандидат хімічних наук, регіональний тренер 

галузі «Природнича освіта»  



11.  Бирка Мар’ян 

Філаретович 

професор кафедри педагогіки, психології та 

теорії управління освітою, доктор 

педагогічних наук, професор,  регіональний 

тренер галузі «Технологічна освіта» 

12.  Бабій Микола 

Георгійович 

методист НМЦ природничо-математичних 

дисциплін,  регіональний тренер галузі 

«Інформатична освіта» 

13.  Шепенюк Ірина 

Миколаївна 

старший викладач кафедри методики 

викладання природничо-математичних 

дисциплін,  регіональний тренер галузі 

«Соціальна і здоров’язбережувальна освіта»  

14.  Вамуш Альона 

Анатоліївна 

завідувач кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, кандидат 

історичних наук,  регіональний тренер галузі 

«Громадянська та історична освіта» 

15.  Венгринюк Оксана 

Володимирівна 

методист НМЦ виховної роботи та 

позашкільної освіти,  регіональний тренер 

галузі «Мистецька освіта» 

16.  Семенніков 

Олександр 

Валерійович 

вчитель фізичної культури Хотинського 

опорного ЗЗСО,  регіональний тренер галузі 

«Фізична культура» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації  

від _____________ № _____ 

 

Список  

 локальних тренерських команд за освітніми галузями для забезпечення 

підготовки педагогів до впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у 5-х класах ЗЗСО області 

 
№ 

з/п 

Прізвище, ім′я, 

по батькові 

Місце роботи Посада 

Освітня галузь «Мовно-літературна» (українська мова та література) 

1.  Квітень Євгенія 

Дмитрівна 

ІППОЧО методист НМЦ суспільно-

гуманітарних дисциплін та 

міжнародної інтеграції  

2.  Іванова Лілія 

Іванівна 

ІППОЧО методист НМЦ суспільно-

гуманітарних дисциплін та 

міжнародної інтеграції 

3.  Мороз Тетяна 

Василівна 

ІППОЧО доцент кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін 

4.  Федунович-Швед 

Оксана Тарасівна 

ІППОЧО доцент кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін 

5.  Філіп Юлія 

Леонтіївна 

ІППОЧО завідувач НМЦ медіаінформаційного 

та ресурсного забезпечення освіти 

6.  Ткач Алла 

Василівна 

Міський ЦПРПП 

Чернівецької міської 

ради 

консультант 

7.  Кобевка Алла 

Пилипівна 

Чернівецька ЗОШ І-ІІІ 

ст. № 27 

заступник директора з навчально-

виховної роботи 

8.  Сікорська Руслана 

Михайлівна 

Чернівецька ЗОШ І-ІІІ 

ст. № 27 

учитель початкових класів 

9.  Цимбалюк Тамара 

Василівна 

Хотинська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №5 

учитель української мови та 

літератури 

10.  Чифурко Ірина 

Євгенівна 

Чернівецька ЗОШ І-ІІІ 

ст. № 4 
учитель української мови та 

літератури 

11.  Пенюк Людмила 

Степанівна 

ЦПРПП Глибоцької 

ТГ 

консультант 

12.  Мінтянська Аліна 

Василівна 

Горішньоширівецька 

ЗОШ  

І-ІІІ ст. 

учитель української мови та 

літератури 

13.  Пінтяк Яна 

Іванівна  

Чернівецька ЗОШ І-ІІІ 

ст. № 11 

учитель української мови та 

літератури 

14.  Костіна Анастасія 

Вікторівна 

Відділ освіти 

Новоселицької ТГ 

головний спеціаліст 

15.  Мельник Алла 

Миколаївна 

Корманська ЗОШ І-ІІІ 

ст. 

учитель української мови та 

літератури 

16.  Шпинтюк Руслана 

Георгіївна 

Вижницький ЗЗСО І-

ІІІ ст. .ім.Юрія 

учитель української мови та 

літератури 



Федьковича 

17.  Стрельчук Альона 

Олексіївна 

Комарівський НВК учитель української мови та 

літератури 

18.  Рошка Анастасія 

Радіонівна 

Маршинецький НВК учитель української мови та 

літератури 

19.  Гуцуляк Орися 

Миколаївна 

Топорівська ЗОШ І-ІІІ 

ст.  

учитель української мови та 

літератури 

20.  Амаркулес Марія 

Богданівна 

Дихтинецька ЗОШ І-

ІІІ ст. 

учитель української мови та 

літератури 

21.  Білобрицька Ірина 

Миколаївна   

Кельменецький ліцей - 

опорний заклад 

учитель української мови та 

літератури 

22.  Ону Марія 

Василівна 

Герцаївська ЗОШ І-ІІІ 

ст. 

учитель української мови та 

літератури 

23.  Руссу Іван 

Костянтинович 

Герцаївський 

районний ліцей 

учитель української мови та 

літератури 

24.  Собко Валентина 

Іванівна  

Бобовецький НВК учитель української мови та 

літератури 

25.  Струтинський 

Олександр 

Дмитрович 

Михальчанський 

ліцей 

учитель української мови та 

літератури 

26.  Чепишко Тетяна 

Георгіївна 

Великокучурівський 

ЗЗСО  

І-ІІІ ст. ім. В.Бузенка 

учитель української мови та 

літератури 

27.  Лазорик 

Валентина 

Георгіївна 

Долішньошепітський 

НВК 

учитель української мови та 

літератури 

28.  Кисельова Оксана 

Василівна 

Кострижівський ЗЗСО 

І-ІІІ ст. 

учитель української мови та 

літератури 

29.  Димашок Ганна 

Василівна 

Волоківська ЗОШ І-ІІІ 

ст. 

учитель української мови та 

літератури 

30.  Колодрібський 

Роман Ігорович 

Шировецький НВК учитель української мови та 

літератури 

31.  Войт Світлана 

Валеріївна 

Клішковецька гімназія учитель української мови та 

літератури 

32.  Оленюк Василь 

Олександрович 

Грушівський НВК І-ІІ 

ст. 

учитель української мови та 

літератури 

33.  Згирча Алла 

Костянтинівна 

Горбівська ЗОШ І-ІІІ 

ст 

учитель української мови та 

літератури 

34.  Щербатюк Алла 

Андріївна 

Грубнянський НВК учитель української мови та 

літератури 

35.  Шиманська 

Наталія 

Володимирівна 

Новодністровська 

ЗОШ ІІ-ІІІ ст. 

учитель української мови та 

літератури 

36.  Капанюк Алла 

Григорівна 

Лужанського ЗЗСО l-

lll ст. ім. 

В.Орелецького 

Мамаїської ТГ 

учитель української мови та 

літератури 

37.  Лун гул Василина 

Василівна 

Годилівська ЗОШ І-ІІІ 

ст. 

учитель української мови та 

літератури 

38.  Бачук Тетяна 

Григорівна,  

ЗОШ l-lll ст. № 16 

м.Чернівці;  

учитель зарубіжної літератури 

39.  Алієва Тетяна 

Іванівна,  

СЗШ l-lll ст с. Іванівці  учитель зарубіжної літератури 

40.  Пенюк Оксана Чернівецької СШ  учитель зарубіжної літератури 



Петрівна,  

 

ОРТ l-lll ст. № 41 з 

вивченням 

єврейського 

етнокультурного 

компонента; 

41.  
 

Розенквіт Ірина 

Аркадіївна 

Лужанського ЗЗСО l-

lllст. ім. 

В.Орелецького 

Мамаїської ТГ 

учитель зарубіжної літератури 

42.  Косташ Зоряна 

Петрівна,  

Гімназії № 3 

м.Чернівці: 

учитель зарубіжної літератури 

43.  Шенгера Людмила 

Олександрівна,  

Вашківецького 

опорного закладу 

«Вашківецький ЗЗСО  

l-lllст.» Вашківецької 

ТГ 

учитель зарубіжної літератури 

44.  Довгань Лариса 

Дмитрівна,  

ЗОШ № 24 l-lllст. 

ім.О.Кобилянської 

м.Чернівці. 

учитель зарубіжної літератури 

 Освітня галузь «Мовно-літературна» (румунська мова та література 

(румунська та зарубіжна) 

1.  Говорнян Лілія 

Серафимівна 

ІППОЧО методист НМЦ суспільно-

гуманітарних дисциплін та 

міжнародної інтеграції 

2.  Скутарь Вероніка 

Ілінівна 

Купський НВК №2, 

Сучевенської ТГ 

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

3.  Кіореско Оксана 

Валентинівна 

 

Рокитненський ЗЗСО 

І-ІІІ ст. Новоселицької 

ТГ  

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

4.  Микайло Марія 

Георгіївна 

Чудейський Лицей № 

1 Чудейської ТГ  

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

5.  Мазур Петро 

Петрович 

Красноїльська гімназії 

Красноїльської ТГ 

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

6.  Єнекюк Іоана 

Семенівна 

Луковецький НВК, 

Острицького ТГ 

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

7.  Мирон Лариса 

Дмитрівна  

ОЗ Хряцьківський 

НВК  

с. Хряцька  

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

8.  Попа Марія 

Костянтинівна 

 

Петрашивська ЗОШ І-

ІІІ ст. 

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

9.  Бурла Олена 

Костянтинівна 

 

Нижньопетровецький  

ліцей № 1, 

Петровецької ТГ 

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

10.  Іоніцой Інна 

Валеріївна 

 

Мамалигівський 

опорний ЗЗСО 

Мамалигівської 

сільської ради  

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

11.  Кирчул Марінела 

Георгіївна 

Йорданештська ЗОШ 

І-ІІ ст. Карапчівської 

сільської ради  

учитель румунської мови та 

літератури (румунської і зарубіжної) 

Освітня галузь «Математична» 

1. Біляніна  

Ольга 
ІППОЧО 

Методист науково-методичного 

центру природничо-математичних 



Ярославівна дисциплін ІППОЧО 

2. 
Білянін  

Григорій 

Іванович  

ІППОЧО 

В.о. директора ІППОЧО,  

професор кафедри методики 

викладання природничо- 

математичних дисциплін 

3. Семчук  

Аркадій 

Романович 

ІППОЧО 

Доцент кафедри МВПМД  

4. Чухненко  

Поліна  

Сергіївна 

ІППОЧО 

Завідувачка кафедри методики 

викладання природничо- 

математичних дисциплін 

5. Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

ІППОЧО 

Доцент кафедри МВПМД  

6. Бабій  

Микола 

Георгійович 

ІППОЧО 

Методист НМЦ ПМД  

7. Чорна  

Ірина 

Віталіївна 

ІППОЧО 

Методист НМЦ ПМД  

8. Борча  

Віталій 

Костянтинович 

ІППОЧО 

Методист НМЦ ПМД  

9. Кошурба 

Григорій 

Григорович 

ІППОЧО 

Завідувач НМЦ ІКТ  

10. Стрельнікова 

Наталія  

Іванівна  

ЗЗСО І-ІІІ ст. № 28  

Чернівецької міської ради 

Заступник директора з навчально-
виховної роботи 

11. Палійчук 

Олександра 

Дмитрівна 

ЗЗСО І-ІІІ ст. № 28  

Чернівецької міської ради 
Вчитель математики та інформатики 

12. Андрух 

Юлія  

Олександрівна 

Чернівецький 

багатопрофільний ліцей 

№ 4 

Вчитель математики, керівник 

методичного об’єднання вчителів 

математики м. Чернівці 

13. Мельник 

Світлана 

Миколаївна 

Мигівський НВК-

опорний заклад 

Вчитель математики 

14. Ісак  

Світлана  

Юріївна 

Путильська ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Путильської 

селищної ради 

Вчитель математики, консультант КУ 

ЦПРПП Путильської селищної ради  

15. Рибчук  

Галина  

Василівна 

Вижницька гімназія 

Вижницької ТГ  

Вчитель математики 

16. Рябий  

Святослав 

Іванович 

Шебутинецький ліцей 

Сокирянської міської 

територіальної громади  

Вчитель математики 

17. Гаврилюк 

Євдокія  

Степанівна 

 Вчитель математики 

18. Гимплюк  

Наталія 

Михайлівна 

Новодністровський 

ОЗЗСО 

«Новодністровська 

гімназія» 

Вчитель математики 



19. Паламар  

Таїсія 

Миколаївна 

Кельменецький ліцей-

опорний заклад 

Кельменецької 

селищної ради 

Вчитель математики 

20. Довганюк 

Анжела 

Василівна  

Відділ освіти, культури 

молоді, спорту та 

гендерної рівності 

Ванчиківецької ТГ  

Начальник відділу  

21. Петрюк  

Олеся  

Іванівна 

Мамаївський ЗЗСО І-ІІІ 

ст. Мамаївської ТГ 

Вчитель математики 

22. Барабас  

Марія  

Василівна 

Горішньошеровецький 

ОЗЗСО 

Вчитель математики та інформатики 

23. Джурюк  

Інна 

Костянтинівна 

Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної 

ради 

Вчитель математики та інформатики 

24. Круліковська 

Олена  

Василівна 

Молодійська ЗОШ І-ІІІ 

ст. Чагорської ОТГ 

Заступник директора з навчально-
виховної роботи 

25. Тушинська  

Лідія  

Омелянівна 

Михальчанський ліцей 

Кам’янської сільської 

ради 

Вчитель математики 

26. Чоботару  

Євгенія 

Василівна 

Герцаївська ЗОШ І-ІІІ 

ступенів 

Вчитель математики 

27. Ілащук  

Ольга  

Григорівна 

ОЗО Колінковецький 

ліцей Топорівської 

сільської ради 

Заступник директора з навчально-
виховної роботи 

28. Кучурян  

Діана 

Іванівна 

Боянський ліцей № 1 

Боянської сільської 

ради 

Вчитель математики 

29. Филипюк 

Надія 

Теофілівна 

Чунківський ЗЗСО І-ІІІ 

ст. Кадубовецької ОТГ 

Вчитель математики, керівник МО 

30. Чубей  

Людмила 

Дмитрівна 

Шировецький НВК 

Недобоївської ОТГ 

Вчитель математики 

Освітня галузь «Природнича» 

1. Чухненко Поліна 

Сергіївна 

ІППОЧО Завідувач кафедри методики 

викладання природничо-

математичних дисциплін, к.х.н. 

2. Куриш Наталія 

Костянтинівна 

ІППОЧО Заступник директора з науково-

навчальної роботи, к.п.н. 

3. Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

ІППОЧО Доцент кафедри методики 

викладання природничо-

математичних дисциплін, к.х.н. 

4. Шепенюк Ірина 

Миколаївна 

ІППОЧО Старший викладач кафедри методики 

викладання природничо-

математичних дисциплін, к.х.н. 

5. 

Семчук Аркадій 

Романович 
ІППОЧО 

Доцент кафедри методики 

викладання природничо-

математичних дисциплін, к.м.н. 

 



6. Унгурян Ірина 

Корнеліївна 

ІППОЧО Доцент кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою, к.п.н. 

7. Рибчинський 

Віталій 

Михайлович 

ІППОЧО Завідувач НМЦ природничо-

математичних дисциплін 

8. Біляніна Ольга 

Ярославівна 

ІППОЧО Методист НМЦ природничо-

математичних дисциплін 

9. Чорна Ірина 

Віталіївна 

ІППОЧО Методист НМЦ природничо-

математичних дисциплін 

10. Борча Віталій 

Костянтинович 
ІППОЧО Методист НМЦ природничо-

математичних дисциплін 

11. Бабій Микола 

Георгійович 
ІППОЧО Методист НМЦ природничо-

математичних дисциплін 

12. Кадук Алла 

Миколаївна 
ІППОЧО Методист НМЦ інформаційних 

технологій навчання 

13. Дячук Лілія 

Миколаївна 
ІППОЧО Методист НМЦ освітнього 

менеджменту 

14. Пілат Уляна 

Миколаївна 
ІППОЧО Методист НМЦ виховної роботи та 

позашкільної освіти 

15. Ватаманюк Ольга 

Дмитрівна 
ІППОЧО Методист НМЦ виховної роботи та 

позашкільної освіти 

16. Маковійчук Тетяна 

Денисівна 
ІППОЧО Методист НМЦ організації 

навчальної роботи та дистанційної 

освіти 

17. Турянська Ніна 

Тодорівна 
Міський центр 

професійного розвитку 

педагогічних 

працівників 

Чернівецької міської 

ради 
Чернівецька 

загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів №8 

Чернівецької міської 

ради 

Консультант з природничої освіти 

Вчитель хімії, природознавства 

18. Тіміш Родіка 

Яковлівна 
Міський центр 

професійного розвитку 

педагогічних 

працівників 

Чернівецької міської 

ради 

Коровійська 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. Чернівецької 

міської ради 

Консультант з природничої освіти 

Вчитель географії 

19.  Любарева Світлана 

Іванівна 
Чернівецька 

спеціалізована школа 

ОРТ І-ІІІ ступенів №41 

з вивченням 

єврейського 

етнокультурного 

компонента 

Заступник директора з виховної 

роботи, вчитель хімії 

20. Шевчук Ольга 

Іванівна 
Чернівецький ліцей №3 Вчитель географії, природознавства 



медичного профілю 

Чернівецької міської 

ради 

21. Сторчак Тетяна 

Вікторівна 
Середня 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. с. Бабин 

Кельменецької 

селищної ради   

Вчитель хімії, природознавства 

22. Даскалу Юліана 

Костянтинівна 
Опорний заклад 

«Великобудський 

НВК» Острицької ТГ 

Вчитель хімії, природознавства 

23. Шемберко 

Мар’яна 

Миколаївна 

Комунальний заклад 

«Путильський ІРЦ» 

Вчитель-реабілітолог 

24. Клапійчук 

Олександра 

Володимирівна 

Опорний заклад 

«Мигівський заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. – заклад  

дошкільної освіти» 

Директор, вчитель географії 

25. Одочук Наталія 

Дмитрівна 
Опорний заклад 

«Мигівський заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. – заклад 

дошкільної освіти» 

Вчитель географії, економіки, 

природознавства 

26. Міхєєва Ганна 

Василівна 
Чернівецька 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. №5 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель біології, основ здоров’я, 

природознавства 

27. Баєтул Надія 

Сильвестрівна 
Мамаївський НВК №1 

Мамаївської ТГ 

Вчитель біології, природознавства 

28. Блисенко Ольга 

Василівна 
Глибоцька гімназія, 

КУ ЦПРПП 

Вчитель хімії, біології, 

природознавства, консультант 

Освітня галузь «Технологічна » 

1.  Бирка Маріан 

Філаретович 

ІППОЧО професор кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою 

2.  Коцур Тетяна 

Омелянівна 

ІППОЧО, 

Багатопрофільний 

ліцей 

методист, вчитель трудового 

навчання 

3.  Палійчук Мирон 

Дмитрович 

Багатопрофільний 

ліцей 

вчитель трудового навчання 

4.  Палій Юрій 

Васильович 

ЗОШ № 38 м. Чернівці вчитель трудового навчання 

5.  Марцись Леонід 

Петрович 

ЗОШ № 37 м. Чернівці вчитель трудового навчання 

6.  Бельмега Анатолій 

Мкиолайович 

Іспаська ЗОШ вчитель трудового навчання 

7.  Колодрібський 

Олександр 

Володимирович 

Зарожанський НВК вчитель трудового навчання 

8.  Карвацький Ігор 

Станіславович 

Шилівський ЗЗСО вчитель трудового навчання 

9.  Кречун Микола 

Терентійович 

Дихтинецький ЗЗСО вчитель трудового навчання  



10.  Карпюк Іван 

Іванович 

Багринівська ЗОШ вчитель трудового навчання 

11.  Савка Валентин 

Олександрович 

Ванчиківецька ЗОШ вчитель трудового навчання  

12.  Гаргай Іван 

Іванович 

Погорілівський ЗЗСО вчитель трудового навчання  

13.  Ляшенко Роман 

Миколайович 

ЗЗОШ № 28 м. 

Чернівці 

вчитель трудового навчання 

14.  Верченко Геннадій 

Борисович 

Мигівський ЗЗСО  вчитель трудового навчання 

15.  Гавриляк Олеся 

Володимирівна 

Мигівський ЗЗСО вчитель трудового навчання 

16.  Баланюк Олеся 

Володимирівна 

Коровійська ЗОШ І-ІІІ 

ст. 

вчитель трудового навчання 

17.  Алексейчук Ірина 

Михайлівна 

Коровійська ЗОШ І-ІІІ 

ст. 

вчитель трудового навчання 

18.  Верега Ольга 

Денисівна 

ЗОШ № 40 м. Чернівці вчитель трудового навчання 

19.  Труфин Наталія 

Миколаївна 

ЗОШ № 11 м. Чернівці вчитель трудового навчання 

20.  Павел Северина 

Петрівна 

Гімназія № 6 м. 

Чернівці 

вчитель трудового навчання 

21.  Мостбауер Майя 

Василівна 

Вашківецький ЗЗСО вчитель трудового навчання 

22.  Ключка Галина 

Василівна 

ЗОШ № 28, м.Чернівці вчитель трудового навчання 

23.  Сарафінчан 

Анжела Георгіївна 

Герцаївська ЗОШ вчитель трудового навчання 

24.  Максимюк 

Людмила Іванівна 

Глибоцький ліцей вчитель трудового навчання 

25.  Бобик Людмила 

Миколаївна 

Зарожанський НВК вчитель трудового навчання 

26.  Іванович Тамара 

Іванівна 

Білоусівський ліцей вчитель трудового навчання 

27.  Гушила Валентина 

Олексіївна 

Новоселицька гімназія вчитель трудового навчання 

28. Коцюруба Галина 

Миколаївна 

Клішковецький ОЗО 

імені Леоніда 

Каденюка 

вчитель трудового навчання 

29. Симак Олена 

Іванівна  

ЗЗСО № 27 І-ІІІ ст. 

м.Чернівці 

вчитель трудового навчання 

 Освітня галузь «Інформатична»  

 

1.  Бабій Микола 

Георгійович 

ІППОЧО методист НМЦ ПМД  ІППОЧО 

2.  Бирка Маріан 

Філаретович 

ІППОЧО  професор кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою  

3.  Біляніна Ольга 

Ярославівна 

ІППОЧО методист НМЦ ПМД  ІППОЧО 

4.  Борча Віталій 

Костянтинович 

ІППОЧО методист НМЦ ПМД  ІППОЧО 

5.  Гарабаджій Марія 

Василівна 

Кельменецький ліцей-

опорний заклад  

Вчитель інформатики 



Келменецької ТГ 

Чернівецького району 

6.  Довганюк Андрій 

Федорович 

НВК «Боянська 

гімназія» Боянської 

ТГ Чернівецького 

району 

вчитель інформатики 

7.  Довганюк Оксана 

Вікторівна 

Долинянська ЗОШ І-ІІ 

ст. Недобоївської ТГ  

вчитель інформатики 

8.  Домітращук 

Світлана 

Костянтинівна 

Кіцманський ЗЗСО 

Кіцманської міської 

ради  

вчитель інформатики 

9.  Дубець Ніколета 

Георгіївна 

Острицька ЗОШ І-ІІІ 

ст. Магальської ТГ  

вчитель інформатики 

10.  Іваніцька Надія 

Мар'янівна 

ЗЗСО І-ІІІ ст. №27  

Чернівецької міської 

ради 

вчитель інформатики 

11.  Кадук Алла 

Миколаївна 

ІППОЧО  методист НМЦ ІКТ ІППОЧО 

12.  Козачук Жанна 

Василівна 

ЗОШ І-ІІІ ст. №2 ім. 

Ю. Федьковича 

Чернівецької міської 

ради   

вчитель інформатики 

13.  Корнуца Інна 

Георгіївна 

Магальська ЗОШ І-ІІІ 

ст. ім. Г. Нандріша 

Магальської ТГ  

вчитель інформатики 

14.  Косован Надія 

Віорелівна 

Лукавецький НВК 

Острицької ОТГ  

вчитель інформатики 

15.  Кошурба Григорій 

Григорович 

ІППОЧО  завідувач НМЦ ІКТ ІППОЧО 

16.  Кульчак Марина 

Венедиктівна 

Середня 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. с.Бабин 

Кельменецької ТГ  

вчитель інформатики 

17.  Лунга Ліліана 

Олександрівна 

Костичанівська ЗОШ 

І- ІІІ ст. ім. І.Ватаману 

вчитель інформатики 

18.  Лучик Олександр 

Іванович 

Коровійська ЗОШ І-ІІІ 

ст. Чернівецької 

міської ради 

вчитель інформатики 

19.  Муляр Зоя 

Іванівна  

Новодністровський 

опорний ЗЗСО 

«Новодністровська 

гімназія» 

Новодністровської 

міської ради  

вчитель інформатики 

20.  Назарак Михайло 

Степанович 

Годилівський НВК 

Великокучурівської 

ОТГ  

вчитель інформатики 

21.  Онуфрійчук 

Антоніна 

Сергіївна 

ЗОШ І-ІІІ ст. №28  

Чернівецької міської 

ради 

вчитель інформатики 

22.  Паращук 

Христина 

Федорівна 

Чернівецька гімназія 

№3 Чернівецької 

міської ради  

вчитель інформатики 

23.  Рибчинський ІППОЧО завідувач НМЦ ПМД 



Віталій 

Михайлович 

24.  Рипчук Іван 

Васильович 

Опорний заклад 

«Мигівський  ЗЗСО І-

ІІІ ст. – заклад 

дошкільної освіти» 

Берегометської 

селищної ради 

вчитель інформатики 

25.  Романюк Наталія 

Володимирівна 

Опорний заклад 

«Мигівський ЗЗСО І-

ІІІ ст.–заклад 

дошкільної освіти» 

Берегометської 

селищної ради 

вчитель інформатики 

26.  Семчук Аркадій 

Романович 

ІППОЧО доцент кафедри МВПМД ІППОЧО 

27.  Славута Паша 

Василівна 

Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної 

ради  

вчитель інформатики 

28.  Сушинський Юрій 

Миколайович 

Тисовецька ЗОШ І-ІІ 

ступенів  

Великокучурівської 

ТГ  

вчитель інформатики 

29.  Чорна Ірина 

Віталіївна 

ІППОЧО методист НМЦ ПМД  ІППОЧО 

30.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 

ІППОЧО  завідувач кафедри МВПМД ІППОЧО 

31.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

ІППОЧО  доцент кафедри МВПМД ІППОЧО 

32.  Шепенюк Ірина 

Миколаївна 

ІППО старший викладач кафедри МВПМД 

ІППОЧО 

 

Освітня галузь «Соціальна і здоров'язбережувальна» 

1.  Шепенюк Ірина 

Миколаївна  

ІППОЧО Старший викладач кафедри методики 

викладання природничо-

математичних дисциплін 

2.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 

ІППОЧО Завідувач кафедри методики 

викладання природничо-

математичних дисциплін 

3.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

ІППОЧО Доцент кафедри методики 

викладання природничо-

математичних дисциплін 

4.  Боярин Лілія 

Володимирівна 

ІППОЧО Завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою 

5.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 

ІППОЧО Доцент кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою 

6.  Рибчинський 

Віталій 

Михайлович 

ІППОЧО Завідувач НМЦ природничо-

математичних дисциплін 

7.  Коцур Тетяна 

Омелянівна 

ІППОЧО Методист НМЦ природничо-

математичних дисциплін 



8.  Чорна Ірина 

Віталіївна 
ІППОЧО Методист НМЦ природничо-

математичних дисциплін 

9.  Романовська Діана 

Дорімедонтіївна 
ІППОЧО Завідувач НМЦ практичної 

психології та соціальної роботи 

10.  Кадук Алла 

Миколаївна 
ІППОЧО Методист НМЦ інформаційних 

технологій навчання 

11.  Пілат Уляна 

Миколаївна 
ІППОЧО Методист НМЦ виховної роботи та 

позашкільної освіти 

12.  Одинак Марія 

Маноліївна 
ІППОЧО Завідувач НМЦ дошкільної та 

початкової освіти 

13.  Барабанова Марія 

Михайлівна 
ЗОШ І-ІІІ ст. №28 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель біології та основ здоров’я  

14.  Старовойт 

Валентина 

Григорівна 

ЗОШ І-ІІІ ст. №28 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель хімії та основ здоров’я 

15.  Семеген Анжела 

Олександрівна 
Опорний заклад 

«Мигівський ЗЗСО І-

ІІІ ст. – ЗДО» 

Берегометської 

селищної ради 

Вчитель основ здоров’я 

16.  Міхєєва Ганна 

Василівна 
Чернівецька ЗОШ  

І-ІІІ ст. №5 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель біології та основ здоров’я  

17.  Голубчик Тетяна 

Василівна 
ЗОШ І-ІІІ ст. №4 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель біології та основ здоров’я  

18.  Візнюк Ольга 

Ярославівна 
Шишківський ЗЗСО І-

ІІІ ст. Ставчанської 

селищної ради 

Вчитель біології, хімії  та основ здоров’я  

19.  Гаврилюк Наталія 

Іванівна 
Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної 

ради 

Вчитель біології 

20.  Тамазликар Наталія 

Миколаївна 
Хотинська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №5 Хотинської 

міської ради 

Вчитель біології 

21.  Маніліч Марина 

Миколаївна 
Опорний заклад 

Сторожинецький 

ліцей Сторожинецької 

міської ради 

Вчитель біології та основ здоров’я 

22.  Сторчак Тетяна 

Вікторівна 
СЗОШ І-ІІІ ст. с. 

Бабин 

Кельменецького 

району 

Вчитель хімії  та основ здоров’я 

23.  Шемберко Мар’яна 

Миколаївна 
Комунальний заклад 

«Путильський ІРЦ» 

Путильський ЗЗСО І-

ІІІ ст. Путильської 

селищної ради 

Вчитель-реабілітолог 

 
Вчитель біології 

24.  Нехаєнко Оксана 

Сергіївна 
Кострижівський ЗЗСО 

І-ІІІ ст. 

Кострижівської 

селищної ради 

Заступник директора з НВР, вчитель 

біології 



25.  Сосніна Ірина 

Володимирівна 
СЗОШ І-ІІІ ст. с. 

Бабин 

Кельменецького 

району 

Вчитель початкових класів 

26. Кирилюк Олеся 

Іларіївна 
Шипинецький ЗЗСО І-

ІІІ ст. 

Вчитель хімії  та основ здоров’я 

Освітня галузь «Громадянська та історична» 
 

1.  Вамуш Альона 

Анатоліївна  

ІППОЧО Завідувач кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, к.і. н.  

(координатор галузі) 

2.  Богачик Тамара 

Степанівна 
ІППОЧО Заступник директора з науково-

методичної роботи, к.і.н. 
3.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
ІППОЧО Заступник директора з науково-

навчальної роботи, к.п.н. 
4.  Пінцак Вадим 

Іванович 
ІППОЧО Доцент кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, к. 

політ. н. 

5.  Сахновський 

Олександр 

Євгенович 

ІППОЧО Доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін,  

к. і. н. 

6.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 

ІППОЧО Доцент кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою, к. п. н. 
7.  Федорак Василь 

Федорович 
 ІППОЧО Методист НМЦ суспільно-гуманітарних 

дисциплін та міжнародної інтеграції 

8.  Чебаник Віталій 

Ігорович  

 ІППОЧО Старший викладач кафедри методики 

викладання суспільно-гуманітарних 

дисциплін, к. політ. н. 
9.  Валуца Лумініца 

Петрівна 

Герцаївський ЗЗСО 

(школа-інтернат) 

Герцаївської ТГ  

Вчитель історії 

10.  Войтко Юлія 

Василівна  

Тисовецький ЗЗСО ім. 

А. Дущак   I-II ст. 

Великокочурівської ТГ 

Вчитель історії 

11.  Білобрицький 

Олександр 

Борисович  

Кельменецький ліцей 

Кельменецького ОТГ 

Дністровського району 

 Вчитель історії 

12.  Герман Світлана 

Михайлівна 

Коровійська ЗОШ І-ІІІ 

ст. Чернівецької міської 

ради 

Вчитель історії  

13.  Горбань Тетяна 

Григорівна 

 Киселівський ЗЗСО І-ІІІ 

ст. Путильської ТГ 

Вчитель історії 

14.  Карімова Анжела 

Георгіївна 

ЗЗСО.І-ІІІ ст. №5 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель історії 

15.  Мітран Сільва 

Василівна 

Кам'янецький ліцей 

Кам'янецьної ТГ  

Вчитель історії 

16.  Молдован Іван 

Андрійович  

ЗЗСО І-ІІІ ст. №27 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель історії 

17.  Мачен Олеся 

Дмитрівна 

Іспаський ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Вижницької ТГ   

Заступник директора, вчитель історії  

18.  Нізохін Дмитро 

Павлович 

ЗЗСО І-ІІІ ст. №28 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель історії 

19.  Олексюк Іван Опорний заклад Вчитель історії 



Миколайович «Мигівський ЗЗСО І-ІІІ 

ст. – ЗДО» 

Берегометської ТГ  

20.  Передерка Катерина 

Авраамівна 

Старововчинецький 

ліцей Кам'янецької ТГ  

Вчитель історії 

21.  Макаревська Юлія 

Миколаївна 

Вашковецька ЗОШ  

І-ІІІ ст. Вашковецької 

ТГ  

Вчитель історії 

22.  Попович Олексій 

Васильович 

Вашківецький НВК 

Вижницької ТГ  

Вчитель історії 

23.  Робуляк Андрій 

Дмитрович 

Топорівський ЗЗСО І-ІІІ 

ст. Хотинської ТГ  

Вчитель історії 

24.  Рихло Галина 

Степанівна 

Кіцманська гімназія 

Кіцманської ТГ  

Вчитель історії 

25.  Слободська Надія 

Іванівна 

Сторожинецький ліцей 

№1 Сторожинецької ТГ  

Вчитель історії 

26.  Федюк Марина 

Дмитрівна  

Чернівецька гімназія №7 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель історії 

27.  Шологон Олександр 

Васильович 

Заставнівський ЗЗСО  

І-ІІІ ст. Заставнівської 

ТГ  

Вчитель історії 

28.  Яремко Оксана 

Георгіївна 

ЗЗСО І-ІІІ ст. №30 

Чернівецької міської 

ради 

Директор ЗЗСО, вчитель історії, к. і. н. 

Освітня галузь «Мистецька» 
 

1.  Венгринюк Оксана 

Володимирівна 

ІППОЧО Методист НМЦ виховної роботи та 

позашкільної освіти 
2.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 

ІППОЧО Заступник директора з науково-

навчальної  роботи  
3.  Унгурян Ірина 

Корнелівна  

ІППОЧО Доцент кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою, кандидат педагогічних наук 
4.  Кадук Алла 

Миколаївна 

ІППОЧО Методист НМЦ інформаційних 

технологій навчання 
5.  Бабій Микола 

Георгійович 

ІППОЧО Методист НМЦ природничо-

математичних дисциплін 
6.  Філіп Юлія 

Леонтіївна 

ІППОЧО Завідувач НМЦ медіаінформаційного 

та ресурсного забезпечення освіти 
7.  Вамуш Альона 

Анатоліївна  

ІППОЧО Завідувач кафедри методики 

викладання суспільно-гуманітарних 

дисциплін, кандидат історичних наук 
8.  Пінцак Вадим 

Іванович 

ІППОЧО Доцент кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, 

кандидат історичних наук 
9.  Процюк Василь 

Михайлович 

Педагогічний фаховий 

коледж ЧНУ ім. 

Ю.Федьковича 

 

Заступник директора з питань 

гуманітарної освіти та виховання, 

спеціаліст вищої категорії, викладач-

методист, кандидат педагогічних 

наук 
10.  Зубчук Алла 

Іванівна 

Чернівецький ліцей 

№10  

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель музичного мистецтва та 

мистецтва 

11.  Фочук Анна ЗОШ №2 Чернівецької Вчитель образотворчого мистецтва та 



Октавіанівна міської ради мистецтва 
12.  Чорногуз Альона 

Сергіївна 

Чернівецька 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. №27  

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель музичного мистецтва та 

мистецтва 

13.  Воробйов Олексій 

Миколайович 

Чернівецька 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. №28  

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель музичного мистецтва 

14.  Холеван Лілія 

Марківна 

Підзахаричівський 

НВК «Перлина 

Гуцульщини» Усть-

Путильської ТГ 

Вчитель образотворчого мистецтва, 

мистецтва 

15.  Бельмега Мар’яна 

Георгіївна 

Іспаський  ЗЗСО І – ІІІ 

ст. ім. М.Марфієвича 

Вижницької ТГ  

Вчитель образотворчого мистецтва 

16.  Верещинська 

Антоніна 

Миколаївна 

Чернівецька 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. №37 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель музичного мистецтва та 

мистецтва 

17.  Пілат Уляна 

Миколаївна 

ІППОЧО Методист науково-методичного 

центру виховної роботи та 

позашкільної освіти 
18.  Міськів Алла 

Андріївна 

Чернівецька 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ст. № 22 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 

19.  Іваницька Наталія 

Михайлівна 

Чернівецька 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. №5 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель образотворчого мистецтва та 

мистецтва 

20.  Харитон Марина 

Василівна 

НВК «Берегиня» 

Чернівецької міської 

ради 

Вчитель образотворчого мистецтва, 

мистецтва 

 

Освітня галузь «Фізична культура» 

1.  Солодовніков 

Володимир 

Олександрович. 

ІППОЧО методист 

2.  Швець Анатолій 

Федорович 

Острицька ЗОШ ТГ вчитель фізичної культури 

3.  Ризак Василій 

Іванович 

Дихтинецька ЗОШ,  

Путильська ТГ 

вчитель фізичної культури 

4.  Ільєш Іван 

Михайлович 

Горбівська ЗОШ вчитель фізичної культури 

5.  Жовнірчук Степан 

Дмитрович 

Іспаська ЗСО, 

Вижницька ТГ 

вчитель фізичної культури 

6.  Семенюк Роман 

Васильович 

Кіцманська ЗОШ, 

Кіцманська ТГ 

вчитель фізичної культури 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.  Озорович Василь 

Іванович 

Кельменецький 

опорний заклад 

вчитель фізичної культури 

8.  Солоненко 

Микола Іванович 

Великокучурівська 

ЗОШ ТГ  

вчитель фізичної культури 

9.  Соколов Тимофій 

Якович 

Грубнянський НВК, 

Сокірянська ТГ 

вчитель фізичної культури 

10.  Остафійчук 

Михайло 

Васильович 

ЗОШ № 38, Чернівці вчитель фізичної культури 

11.  Ніга Микола 

Миколайович 

ЗОШ № 25, Чернівці вчитель фізичної культури 

12.  Цихоцький Сергій 

Васильович 

Багатопрофільний 

ліцей, Чернівецької 

міської ради 

вчитель фізичної культури 

13.  Біжан Ігор 

Миколайович 

Буковинський ліцей-

інтернат 

вчитель фізичної культури 

14.  Бордун Олександр 

Миколайович 

Глибоцький 

професійний ліцей 

вчитель фізичної культури 

15.  Каланча Микола 

Петрович 

СЗСШ №22, 

м.Чернівці 

вчитель фізичної культури 

16.  Косов Валерій 

Леонідович 

ЗОШ №5, м.Чернівці вчитель фізичної культури 

17.  Вудвуд Василь 

Васильович 

Стрелецькокутський 

ЗНЗ 

вчитель фізичної культури 

18.  Семенніков 

Олександр 

Валерійович 

Хотинський опорний 

ЗЗСО, Хотинська ТГ 

вчитель фізичної культури 

19.  Гавлюк Вячеслав 

Васильович 

ЗОШ №27, м.Чернівці вчитель фізичної культури 

20.  Удовенко Наталія 

Іванівна 

ЗОШ №24, м.Чернівці вчитель фізичної культури 

21.  Ільницький 

Олександр 

Миколайович 

Гімназія №1, 

м.Чернівці 

вчитель фізичної культури 

22.  Ісанчук Світлана 

Миколаївна 

Хотинський коледж,  

Хотинська ТГ 

викладач фізичної культури 

23.  Антошина Галина 

Олексіївна 

ЗОШ №3, м.Чернівці вчитель фізичної культури 

24.  Варварук Денис 

Максимович 

Кельменецький 

коледж, 

Кельменецький ТГ  

вчитель фізичної культури 

25.  Туз Людмила 

Василівна 

ЗОШ №28, м.Чернівці вчитель фізичної культури 



 

 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації  

від _____________ № _____ 

 

 
НАВЧАЛЬНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН  

підготовки локальних тренерських команд за освітніми галузями  для забезпечення 

навчання педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти «Реалізація 

Державного стандарту базової середньої освіти на засадах Концепції «Нова українська 

школа» 

 

№ 

з/п 
НАЗВА модуля, тема 

Кі

ль

кі

ст

ь 

го

ди

н 

Інтера

ктивні 

лекції  

/ 

темати

чні 

дискусі

ї 

Трені

нгові 

занят

тя / 

майс

тер-

класи 

П

ра

кт

ич

ні 

ро

бо

ти 

 

 

Викладач 

45 8 23 14  

1. Модуль 1 МОДЕЛЮВАННЯ 

СТРУКТУРИ ТА ЗМІСТУ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ БАЗОВОЇ 

ШКОЛИ 

10 2 5 3  

1.1. Впровадження Нової української 

школи на рівні базової середньої освіти: 

особливості й цінності.  

2 1 1  Білянін Г.І. 

1.2. Формування ключових 

компетентностей в освітньому процесі 

базової ланки освіти. 

2  2  Куриш Н.К. 

Унгурян І.К. 

1.3. Державний стандарт базової середньої 

освіти: структура та зміст. Особливості 

освітніх галузей. Компетентнісний 

потенціал. 

2 1  1 Регіональний 

тренер за 

галуззю 

1.4. Типові освітні програми. Зміст та 

структура освітніх програм. Модельні 

програми навчальних предметів 

(інтегрованих курсів). Розроблення 

навчальних програм предметів 

(інтегрованих курсів). Загальні принципи 

роботи з конструктором навчальних 

програм. 

2  2  Богачик Т.С. 

(конструктор 

програм) 

1.5. Навчально-методичне забезпечення 

викладання предметів за освітніми 

2   2 Регіональний 

тренер за 



галузями. Укладання календарно-

тематичного плану 

галуззю 

2. Модуль 2 ПРОФЕСІЙНИЙ 

РОЗВИТОК ВЧИТЕЛЯ В УМОВАХ 

СУЧАСНИХ ЗАКОНОДАВЧИХ ЗМІН 

7 1 5 1  

2.1. Роль педагога в умовах сучасних 

процесів реформування освітньої галузі. 

Взаємодія вчителів у перехідному 

періоді. Знайомство вчителів та учнів. 

Розуміння ролі батьків у перехідному 

періоді. 

2 1 1  Регіональний 

тренер за 

галуззю 

2.3. Взаємодія в професійному середовищі 

на засадах партнерства та підтримки (у 

рамках менторство, наставництва, 

супервізії тощо). 

2  2  Богачик Т.С. 

Унгурян І.К. 

2.4. Планування професійного розвитку 

педагога для досягнення його 

стратегічних і операційних цілей. 

Самомоніторинг та самооцінювання рівня 

професійної компетентності 

3  2 1 Куриш Н.К. 

3. Модуль 3 ОСНОВНІ ПІДХОДИ ДО 

ОРГАНІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО 

ПРОЦЕСУ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ШКОЛИ У БАЗОВІЙ ЛАНЦІ ОСВІТИ 

12 2 6 4  

3.1. Ціннісно-орієнтована освіта та 

ключові нововведення Нової української 

школи. Особливості застосування 

компетентнісного підходу в щоденній 

педагогічній практиці 

1 1   Регіональний 

тренер за 

галуззю 

3.2. Діяльнісний підхід як спосіб 

забезпечення цілісної подорожі дитини у 

системі формальної освіти 

3  1 2 Оленич Алла 

Павлівна 

3.3. Наскрізні уміння як основа для 

формування ключових компетентностей. 

2 1 1  Куриш С.М. 

3.4. Реалізація завдань Нової української 

школи в базовій ланці освіти шляхом 

впровадження інтегрованого підходу  

2  2  Регіональний 

тренер за 

галуззю 

3.5. Планування навчання з огляду на 

результати учіння - необхідні та бажані 

компоненти плану уроку 

4  2 2 Регіональний 

тренер за 

галуззю 

4. Модуль 4 ОЦІНЮВАННЯ ТА 

МОНІТОРИНГ РЕЗУЛЬТАТІВ 

НАВЧАННЯ УЧНІВ НОВОЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ 

8 1 3 4  

4.1. Особливості планування результатів 

навчання та їх оцінювання. Оцінювання 

навчальних досягнень учнів 5-6 класів. 

Формувальне та підсумкове оцінювання. 

2 1 1  Богачик Т.С. 

4.2. Принципи та стратегії формувального 

оцінювання. Розроблення інструментів 

організації формувального оцінювання.  

2   2 Унгурян І.К. 

4.3. Алгоритм діяльності вчителя при 

організації формувального оцінювання 

2   2 Унгурян І.К. 

4.4. Розробка системи оцінювання закладу 2  2  Куриш Н.К. 



освіти Унгурян І.К. 

5. Модуль 5 ОРГАНІЗАЦІЯ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ ДОРОСЛОЇ 

АУДИТОРІЇ 

4  4   

5.1. Основні принципи роботи з дорослими. 

Ознайомлення з методами навчання 

дорослих. 

4  4  Куриш Н.К., 

регіональний 

тренер за 

галуззю 

 Модуль 6 ПІДСУМКОВІ ЗАХОДИ 4 2  2  

6.1. Дискусійна платформа «Готовність 

педагогів до впровадження Державного 

стандарту базової середньої освіти» 

 2   Регіональний 

тренер за 

галуззю, 

адміністрація 

6.2. Тестовий контроль    2 Регіональний 

тренер за 

галуззю 

 Разом кредитів 1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації  

від _____________ № _____ 

 
НАВЧАЛЬНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН  

підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів загальної середньої 

освіти «Реалізація Державного стандарту базової середньої освіти на засадах Концепції 

«Нова українська школа» 

 

№ 

з/п 
НАЗВА модуля, тема 

Кі

ль

кі

ст

ь 

го

ди

н 

Інтерак

тивні 

лекції  / 

тематич

ні 

дискусії 

Трені

нгові 

занят

тя / 

майст

ер-

класи 

Пр

акт

ич

ні 

роб

оти 

Інд

иві

дуа

льн

і 

кон

сул

ьта

ції 

45 8 19 15 3 

1. Модуль 1 МОДЕЛЮВАННЯ 

СТРУКТУРИ ТА ЗМІСТУ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ БАЗОВОЇ 

ШКОЛИ 

11 2 5 3 1 

1.1. Впровадження Нової української школи 

на рівні базової середньої освіти: 

особливості й цінності.  

2 1 1   

1.2. Формування ключових компетентностей 

в освітньому процесі базової ланки освіти. 

2  2   

1.3. Державний стандарт базової середньої 

освіти: структура та зміст. Особливості 

освітніх галузей. Компетентнісний 

потенціал. 

2 1  1  

1.4. Типові освітні програми. Зміст та 

структура освітніх програм. Модельні 

програми навчальних предметів 

(інтегрованих курсів). Розроблення 

навчальних програм предметів 

(інтегрованих курсів). Загальні принципи 

роботи з конструктором навчальних 

програм. 

3  2  1 

1.5. Навчально-методичне забезпечення 

викладання предметів за освітніми 

галузями. Укладання календарно-

2   2  



тематичного плану 

2. Модуль 2 ПРОФЕСІЙНИЙ 

РОЗВИТОК ВЧИТЕЛЯ В УМОВАХ 

СУЧАСНИХ ЗАКОНОДАВЧИХ ЗМІН 

9 1 5 2 1 

2.1. Роль педагога в умовах сучасних 

процесів реформування освітньої галузі. 

Взаємодія вчителів у перехідному періоді. 

Знайомство вчителів та учнів. Розуміння 

ролі батьків у перехідному періоді. 

3 1 1  1 

2.3. Взаємодія в професійному середовищі на 

засадах партнерства та підтримки (у рамках 

менторство,наставництва, супервізії тощо). 

2  2   

2.4. Планування професійного розвитку 

педагога для досягнення його стратегічних і 

операційних цілей. Самомоніторинг та 

самооцінювання рівня професійної 

компетентності 

4  2 2  

3. Модуль 3 ОСНОВНІ ПІДХОДИ ДО 

ОРГАНІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО 

ПРОЦЕСУ НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ШКОЛИ У БАЗОВІЙ ЛАНЦІ ОСВІТИ 

1

2 

2 6 4 0 

3.1. Ціннісно-орієнтована освіта та ключові 

нововведення Нової української школи. 

Особливості застосування 

компетентнісного підходу в щоденній 

педагогічній практиці. 

1 1    

3.2. Діяльнісний підхід як спосіб 

забезпечення цілісної подорожі дитини у 

системі формальної освіти 

3  1 2  

3.3. Наскрізні уміння як основа для 

формування ключових компетентностей. 

2 1 1   

3.4. Реалізація завдань Нової української 

школи в базовій ланці освіти шляхом 

впровадження інтегрованого підходу 

навчання.  

2  2   

3.5. Планування навчання з огляду на 

результати учіння - необхідні та бажані 

компоненти плану уроку. 

4  2 2  

4. Модуль 4 ОЦІНЮВАННЯ ТА 

МОНІТОРИНГ РЕЗУЛЬТАТІВ 

НАВЧАННЯ УЧНІВ НОВОЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ 

9 1 3 4 1 

4.1. Особливості планування результатів 

навчання та їх оцінювання. Оцінювання 

навчальних досягнень учнів 5-6 класів. 

Формувальне та підсумкове оцінювання. 

2 1 1   

4.2. Принципи та стратегії формувального 

оцінювання. Розроблення інструментів 

організації формувального оцінювання.  

3   2 1 

4.3. Алгоритм діяльності вчителя при 

організації формувального оцінювання 

2   2  

4.4. Розробка системи оцінювання закладу 

освіти 

2  2   

5. Модуль 5 ПІДСУМКОВІ ЗАХОДИ 4 2  2  



5.1. Дискусійна платформа «Готовність 

педагогів до впровадження Державного 

стандарту базової середньої освіти» 

 2    

5.2. Тестовий контроль    2  

 Разом кредитів 1,5 

 


